Bier vom Fass
Bohmisches Pils
Radler/Diesel/Potsdamer
Bayreuther Hell
Feldschlosschen alkoholfrei
Radler/Diesel/Potsdamer
Feldschlosschen Kellerbier

Bier aus der Pulle

Felsenkeller Pils

Gersdorfer Ale

Eibauer Schwarzbier

Stortebeker Bernsteinweizen

Freiberger 0,0%

Stortebeker Bernsteinweizen alkoholfrei

Kurze

Kirsch/Pfeffi

Tatra Tea slowakischer Teeschnaps
Grasovka polnischer Wodka
Altenberger Vogelbeerlikor
Sexikaner Hausmische
Kustennebel Anis
Stonsdorfer Krauterlikor
Holulu Holunderbeerlikér
Mocca Edel Kaffeelikér
Jameson irischer Whiskey

0,4l
3,70

3,90
3,80

3,90

0,51
3,30
3,80
3,80
3,90
3,80
3,90

4cl
3,10
4,50
3,50
3,90
3,10
3,10
3,10
3,90
2,90
4,20



Mix-Getranke
RumCola
WhiskyCola
WhiskyGinger
GinTonic

GinGinger
WodkaCola
WodkaSoda

TurboGartenlimo (mit Wodka, Gin o. Rum)

TurboMate (mit Wodka, Gin o. Rum)

Spritze & Cocktails
Cubal Libre

Aperol Spritz Aperol, Sekt, Soda, Orange

Martini Vibrante Spritz alkoholfrei

Martini Vibrante, alkoholfreier Sekt, Orange

Limoncello Spritz

Limoncello, Sekt, Tonic, Zitrone
WinterLillet

Lillet, Sekt, Apfelsaft, Zimt
Apfelstrudel (heiB)

Rum, WeiBwein, Apfelsaft, Zimt
Hot Holulu (heiB)
Holunderbeerlikor, Rotwein, schwarzer
Johannisbeersaft, Orange
Moskau Mule

Wodka, Ginger Ale, Limette, Gurke

5,90
6,20
6,20
5,90
5,90
5,90
5,60
5,90
7,00

6,50
6,50
6,50
6,50
6,50

6,80

6,80

6,50



Fortschritt Energy 0,51

Wodka, Sekt, Mate, Grenadine

Tatra Traum

Tatra Tea, Ginger Ale, Gurke, Orange, Limette

Wein

Hauswein tr. weiB/rot/rosé

..als Schorle 0,31

HofloBnitz Cuvée tr. weiB/rot/rosé (v)
Valdelagunde tr., weiB, Spanien 0,75l
Gluhwein (November bis Januar)

Secco

Sekt auf Eis

Sekt Saft (Gualitschi o. Maracuja)

Sekt Gartenlimo

Sekt auf Eis + Flasche Mate

Rotkappchen tr. 0,11/0,75l

Sektmischen auch mit alkoholfreiem Sekt

Softgetranke

Cola, Orange, Zitrone, Himbeer, Tonic,
GingerAle, Gartenlimo Grapefruit,
Vita Cola zuckerfrei

Saft & Nektar

Apfel, Rhabarber, Gualitschi, Maracuja,
schwarze Johannisbeere
... als Schorle

10,30

7,50

0,2l
4,80/23,00
4,40
6,70/24,00
24,00

4,00

5,80

5,80

5,80
5,80+3,60
3,80/15,50
5,80

0,3l
2,90

0,3l
3,60

3,10



Flaschenware

Wasser laut/leise 0,33l
Wasser laut/leise 0,75l

Kolle Mate 0,33l

Menschel Gurke-Zitrone 0,33l

Too hot o handle

Stabiler Aufguss ,,Glnther®, Zitrone-Gruntee
Stabiler Aufguss ,,Inge“, Ingwer-Orange-
Limette

Tee & Kaffee

Tasse Tee
Schwarz, Krauter, Kamille, Friuchte,
Pfefferminz

Espresso
Tasse Kaffee

Latte Macchiato
Schwapp Vanillesirup aufs Haus

Alle Kaffeegetrdnke wahlweise mit Kuhmilch oder
Haferdrink

0,331/0,75I
2,20
5,70
3,60
3,30

0,41
5,50
5,50

2,20

2,20
3,10
3,60

Bei Fragen zu Allergenen, Inhalts- und Zusatzstoffen wende dich

bitte an unser Serviceteam.



