Bier vom Fass	0,41
Böhmisches Pils	3,70
Radler/Diesel/Potsdamer	
Bayreuther Hell	3,90
Feldschlösschen alkoholfrei	3,80
Radler/Diesel/Potsdamer	
Feldschlösschen Kellerbier	3,90
Bier aus der Pulle	0,51
Felsenkeller Pils	3,30
Gersdorfer Ale	3,80
Eibauer Schwarzbier	3,80
Störtebeker Bernsteinweizen	3,90
Freiberger 0,0%	3,80
Störtebeker Bernsteinweizen alkoholfrei	3,90
Kurze	4cl
Kirsch/Pfeffi	3,10
Tatra Tea slowakischer Teeschnaps	4,50
Grasovka polnischer Wodka	3,50
Altenberger Vogelbeerlikör	3,90
Sexikaner Hausmische	3,10
Küstennebel <i>Ani</i> s	3,10
Stonsdorfer <i>Kräuterlikör</i>	3,10
Holulu Holunderbeerlikör	3,90
Mocca Edel <i>Kaffeelikör</i>	2,90
Jameson irischer Whiskey	4,20

Mix-Getränke

RumCola	5,90
WhiskyCola	6,20
WhiskyGinger	6,20
GinTonic	5,90
GinGinger	5,90
WodkaCola	5,90
WodkaSoda	5,60
TurboGartenlimo (mit Wodka, Gin o. Rum)	5,90
TurboMate (mit Wodka, Gin o. Rum)	7,00
Spritze & Cocktails	
Cuba Libre	6,50
Aperol Spritz Aperol, Sekt, Soda, Orange	6,50
Martini Vibrante Spritz alkoholfrei	6,50
Martini Vibrante, alkoholfreier Sekt, Orange	
Limoncello Spritz	6,50
Limoncello, Sekt, Tonic, Zitrone	
WinterLillet	6,50
Lillet, Sekt, Apfelsaft, Zimt	
Apfelstrudel (heiß)	6,80
Rum, Weißwein, Apfelsaft, Zimt	
Hot Holulu (heiß)	6,80
Holunderbeerlikör, Rotwein, schwarzer	
Johannisbeersaft, Orange	
Moskau Mule	6,50
Wodka, Ginger Ale, Limette, Gurke	

Fortschritt Energy 0,5l Wodka, Sekt, Mate, Grenadine	10,30
Tatra Traum	7,50
Tatra Tea, Ginger Ale, Gurke, Orange, Limette	
Wein	0,21
Hauswein tr. weiß/rot/rosé	4,80/23,00
als Schorle 0,3l	4,40
Hoflößnitz Cuvée tr. weiß/rot/rosé (v)	6,70/24,00
Valdelagunde tr., weiß, Spanien 0,75l	24,00
Glühwein (November bis Januar)	4,00
Secco	
Sekt auf Eis	5,80
Sekt Saft (Gualitschi o. Maracuja)	5,80
Sekt Gartenlimo	5,80
Sekt auf Eis + Flasche Mate	5,80+3,60
Rotkäppchen tr. 0,1l/0,75l	3,80/15,50
Sektmischen auch mit alkoholfreiem Sekt	5,80
Softgetränke	0,31
Cola, Orange, Zitrone, Himbeer, Tonic,	2,90
GingerAle, Gartenlimo Grapefruit,	_,
Vita Cola zuckerfrei	
Saft & Nektar	0,31
Apfel, Rhabarber, Gualitschi, Maracuja,	3,60
schwarze Johannisbeere	
als Schorle	3,10

Flaschenware	0,331/0,751
Wasser laut/leise 0,33l	2,20
Wasser laut/leise 0,75l	5,70
Kolle Mate 0,33l	3,60
Menschel Gurke-Zitrone 0,33l	3,30
Too hot o handle	0,41
Stabiler Aufguss "Günther", Zitrone-Grüntee	5,50
Stabiler Aufguss "Inge", Ingwer-Orange- Limette	5,50
Tee & Kaffee	
Tasse Tee	2,20
Schwarz, Kräuter, Kamille, Früchte, Pfefferminz	
Espresso	2,20
Tasse Kaffee	3,10
Latte Macchiato	3,60
Schwapp Vanillesirup aufs Haus	
Alle Kaffeegetränke wahlweise mit Kuhmilch oder	

Bei Fragen zu Allergenen, Inhalts- und Zusatzstoffen wende dich bitte an unser Serviceteam.

Haferdrink